dam, ne Caroli Caesaris animum offenderent, metuere
se praedicabant, confirmat, et omnes pro suo iure ac
potestate, quam acceperat a Carolo, se sequi ac suum
officium obire iubet, castraque mouet, et per uiam
Flaminiam non procul urbe Bononia, quae portis clau- 5
sis firmo praesidio tenebatur, inducit. A qua ciuita-
te, Caesarianis, quod nec commeatibus, nec re alia su-
bleuarentur, indignantibus, Germani longe et late per
agrum diffusi aedificiis incensis magnum detrimentum
Bononiensibus intulerunt.

10

3. Hinc magnis itineribus progressi, et Medula,
cui castello Albertus Pius imperitabat, ex itinere, quod
clausis portis agmen recipere recusasset, expugnata et
incensa, iter Romam per Senensem agrum direxerunt ui-
tata Florentia, cui saepe Hispanorum illa manus direp- 15
tionem minata fuerat, quippe opulentiae urbi ex earum
numero, quae in ipsorum caput conspirauerant. Nam
perficiendi facultatem dux Urbini sustulerat, qui a
Florentinis sibi metuentibus accersitus foederatorum

sentir recelo de caer en desgracia ante el César Carlos, les ordena a todos en virtud del derecho y facultades que le había conferido Carlos seguirlo y cumplir con su obligación, levanta el campo y echa por la vía Flaminia 5 no lejos de la ciudad de Bolonia, que a puertas cerradas estaba ocupada por una potente guarnición. Irritó a los imperiales que aquella ciudad no les socorriera con víveres ni ninguna otra cosa y los germanos esparcidos a lo largo y ancho de aquel territorio prendieron fuego a los edificios y causaron daños considerables a los 10 habitantes de Bolonia.

3. Prosiguiendo desde allí a marchas forzadas, después de tomar e incendiar de camino Medula, un fuerte del dominio de Alberto Pío por haber cerrado sus puertas y haberse negado a dar entrada al ejército, enderezaron sus pasos hacia Roma a través de territorio 15 sienés evitando pasar por Florencia, que en bastantes ocasiones había recibido amenazas de saqueo de aquel cuerpo de españoles, como que se trataba de una ciudad opulenta y era una de las que se habían aliado contra ellos. El poder llevar a cabo este designio lo había impedido, en efecto, el Duque de Urbino, que a llamada de los florentinos recebos de su integridad había

exercitum, in quo, uti demonstratum est, imperii summam obtinebat, eo praesidii gratia celeriter induxit, quo nuntiato Romam recta contendendi consilium nostris confirmatur.

4. Romani postquam de Borbonii aduentu nuntiatum fuerat, sese ad obsistendum, et urbem tuendam comparare coeperunt, non iam sibi cum parua et tumultuaria manu, et Columnensis factionis ciuibus, aut castellanis rem fore intelligentes, ut aestate superiore, quibus Romam inuidentibus sibi quiescere, et sese spectatores praebere licuisset, sed cum robustissimo et ueterano Hispanorum Germanorumque exercitu. Itaque Clementi Pontifici ciuitatem in officio, eiusque potestate futuram non grauate receperunt. Tum Romana iuuentus sese ad pugnam instruere, et exercere coepit, regionatim conuenire, omnisque generis armis instruta singulis fere diebus per urbem sese ostentare, et Romam suo more subinde conclamans uagari, idque cum Hispanorum, qui Romae suum negotium agentes morabantur.